
担当：釜石市地域包括ケア推進本部事務局 佐藤 

（在宅医療連携拠点チームかまいし） 

T E L：0193-55-4536 ／ FAX：0193-22-6375 

E-mail：kea@city.kamaishi.iwate.jp 

 釜地ケ発第 54 号  

令和 5年 1月 19日  

 

医療・介護関係団体等の長 様 

 

                          釜石市地域包括ケア推進本部 

                            事務局長 小田島 史恵 

（在宅医療連携拠点チームかまいし） 

 

                                                                                                   

歯科と学ぶ多職種連携研修会の開催について(ご案内) 

 

 小寒の候、皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より地域包括ケア連携の推進に際しまして格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、在宅医療連携拠点チームかまいしでは、患者を支えるための多職種連携を推進するため、お金

にまつわる福祉の制度と制度につながる多職種連携の現状や可能性について学び、地域包括ケアシステ

ムの支え手として患者を適切な相談機関につなぐ意識を醸成するため、本研修会を開催いたします。 

つきましては、御多用のところ誠に恐れ入りますが、貴団体における下記の研修対象者の受講につい

てご配慮賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 研修日時 

   令和 5年 2月 8日（水）18：00～19：30 ※開場 17：30～ 

２ 開催方法 

当研修は、現地参集とオンライン（ZOOM）によるハイブリット形式で開催いたします。 

※開催会場 → 釜石情報交流センター多目的集会室 釜石 PIT 

３ 研修対象 

   地域包括ケアに関わる多職種（医療従事者、介護関係従事者など）  

４ 研修内容 

・講演①事例から知る成年後見制度 

    釜石・遠野地域成年後見センター センター長 赤崎幸子氏 

・講演②日常生活自立支援事業の概要と多職種連携による事業の活用 

    釜石市社会福祉協議会 専門員 遠藤光夫氏 

    はまゆり在宅介護支援センター 介護支援専門員 村上真理子氏 

５ 申込方法 

別添「歯科と学ぶ多職種連携研修会申込書」にて、FAXまたは E-mailで 1 月 31 日（火）まで 

にお申し込みいただきますようお願いいたします。  

６ その他 

  ・感染予防対策のため、会場参加人数に制限を設けております。 

  ・ご来場の際は、マスクの着用をお願いいたします。 

  ・受付において、手指消毒、検温、チェックリストのご記入をお願いいたします。 

・参加者の個人情報については本研修会の運営のみで使用させていただきます。 

 併せて、発症者が出た場合に名簿情報等を保健所等関係機関と共有することのご承諾をお願いい 

たします。 

 

 

 


